Республика Мордовия
Чамзинский муниципальный район
Глава Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019г.										             № 1
р.п.Чамзинка

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Чамзинского
муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Чамзинского муниципального района за 2018 год».

	В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 8 июня 2011 г. N 234 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Чамзинском муниципальном районе в новой редакции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чамзинского муниципального района за 2018 год» согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
	2. Назначить проведение публичных слушаний на 04.04.2019г. в 14-00 часов в здании администрации Чамзинского муниципального района, (малый зал, 2 этаж), расположенного по адресу: р.п.Чамзинка, ул.Победы, д.1.
	3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
	4. Предложения по проекту решения принимаются рабочей группой до 03.04.2019г. включительно, в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений согласно приложению №3 к настоящему Постановлению по адресу: 431700, Республика Мордовия, Чамзинский район, р.п.Чамзинка, ул. Победы, д.1, тел. 21453, 21184 (Финансовое управление), с 9-00 до 17-00, обеденный перерыв с 13-00 до 14-00 ежедневно, кроме выходных дней.
	5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава
Чамзинского муниципального района	                                                В.Г. Цыбаков

Приложение №1
						к Постановлению Главы
Чамзинского муниципального
                                                                                                                    	района от 26.03.2019г. № 1

проект

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(-я сессия)
            _____2019г.                                                                                              №

р.п.Чамзинка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Чамзинского муниципального района за 2018 год

     В соответствии с Уставом Чамзинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Чамзинском муниципальном районе,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета Чамзинского муниципального района за 2018 год:
- по доходам в сумме 453 546,2 тыс.рублей;
- по расходам в сумме 459 860,0 тыс.рублей.

2. Утвердить доходы районного бюджета Чамзинского муниципального района за 2018 год согласно приложению №1.

3. Утвердить расходы районного бюджета Чамзинского муниципального района по ведомственной структуре за 2018 год согласно приложению №2.

4. Утвердить расходы районного бюджета Чамзинского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год согласно приложению №3.

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Чамзинского муниципального района за 2018 год согласно приложению №4.
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Чамзинского района РМ «Знамя».

Председатель Совета депутатов                                     Глава
Чамзинского муниципального района			Чамзинского
Республики Мордовия						муниципального района
									Республики Мордовия
____________________ В.Я.Борисов			______________ В.Г.Цыбаков

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Чамзинского муниципального района за 2018 год

Районный бюджет Чамзинского муниципального района за 2018 год был исполнен:
- по доходам в сумме 453 546,2 тыс.рублей;
- по расходам в сумме 459 860,0 тыс.рублей.
1. Доходы районного бюджета Чамзинского муниципального района за 2018 год отражены в приложении №1 к отчету об исполнении бюджета Чамзинского муниципального района (далее отчет) *.
2. Расходы районного бюджета Чамзинского муниципального района по ведомственной структуре за 2018 год отражены в приложении №2 к отчету*.
3. Расходы районного бюджета Чамзинского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год отражены в приложении №3 к отчету*.
4. Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Чамзинского муниципального района за 2018 год отражены в приложении №4 к отчету*.
*Указанные приложения находятся в Финансовом управлении администрации Чамзинского муниципального района РМ р.п.Чамзинка, ул.Победы, дом 1. тел.21184; 21453.

Приложение №2
						к Постановлению Главы
Чамзинского муниципального
						района от 26.03.2019г. № 1

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Вяткина Ю.А. – заместитель Главы Чамзинского муниципального района, начальник Финансового управления администрации Чамзинского муниципального района, председатель;

	Паунькина Е.Н. – заместитель начальника Финансового управления администрации Чамзинского муниципального района, главный бухгалтер, заместитель председателя;
	Иошина И.А. – заместитель начальника Финансового управления администрации Чамзинского муниципального района – заведующий бюджетным отделом, секретарь;
Члены рабочей группы:
	Чингалев С.А. – депутат Совета депутатов Чамзинского муниципального района;
Настина С.М. – руководитель аппарата администрации Чамзинского муниципального района;
	Козырева Н.В. – начальник отдела по обеспечению взаимодействия с представительным органом администрации Чамзинского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]Приложение №3
						к Постановлению Главы
 Чамзинского муниципального
						района от 26.03.2019г. № 1

ФОРМА
  ВНЕСЕНИЯ   ПРЕДЛОЖЕНИЙ

№ п/п

Глава,
статья,
часть статьи,
пункт

Текст проекта

Текст поправки

Текст проекта с учетом поправки
	Кем внесены поправки

	ФИО гражданина (граждан) внесшего (внесших) предложение (предложения)

Домашний адрес, телефон

      Подпись гражданина (граждан) ____________________________________________

			1